CÂMARA
MUNICIPAL DE Ai.lÁPOLIS AF

DÜ INüU§TRIAL

REQUERIMENTO N" 11 DE SETEMBRO DE 2024.

Do Vereador Afonso Correia Viana

Requer encaminhamento de oficio, à

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS, solicitando em carâter de urgência, a

troca de Iâmpada, na Rua João Vieira, Qd.40
Lt.03A, Bairro Bandeiras, Anápolis-GO. (em frente
lote baldio)

Excelentíssimo Seúor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS' solicitando em carâter de urgência)a troca de lâmpada, na
Rua João Vieira, Qd.40 Lt.03A, Bairro Bandeiras, Anápolis-GO. (em frente lote baldio)

JUSTIFICATIVA

O requerimento é justificado, tendo em vista que o referido trajeto encontra-se às

escuras, cuja situação está colocando em risco a segurança das pessoas e veículos que
por ali circulam. Fato esse que vem trazendo insegurança aos moradores deste local.

Sendo assim, solicita-se a troca da lâmpada queimada do poste mencionado da via
pública, vmavez que consiste em medida de qualidade de vida e segurança pública.

CâmaraMunicipal de Anápolis, ll de Setembro de2024.

Paláclo ds Santana,
Av. Jamêl Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundial, Anápolis-GO

CEP:75.í10-330

anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,